
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   Č. j.: MOaP/031019/23 

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.03.2023 

čís. 0387/RMOb2226/10/23–0450/RMOb2226/10/23 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

 
 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/63 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0387/RMOb2226/10/23 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0388/RMOb2226/10/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0389/RMOb2226/10/23 01/VED/03 Informace o vyřízení podnětu k prověření 

skutečností, zda nedošlo ke spáchání trestného činu 

a podání stížnosti proti usnesení o odložení věci 

0390/RMOb2226/10/23 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2023 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2023 

0391/RMOb2226/10/23 02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace 

0392/RMOb2226/10/23 02/OFR/03 Návrh na vydání Směrnice SME 2023-05 pro 

evidenci majetku 

0393/RMOb2226/10/23 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0394/RMOb2226/10/23 03/OIMH/01 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„MŠO, Blahoslavova 9, PO – rekonstrukce 

zahrady“ 

0395/RMOb2226/10/23 03/OIMH/02 Zrušení usnesení č. 0274/RMOB2226/7/23 

a vydání souhlasu s výsadbou stromu, VKP 

Komenského sady 

0396/RMOb2226/10/23 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 2., 5. 

a 6. etapa“ 

0397/RMOb2226/10/23 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 

997/7“ 

0398/RMOb2226/10/23 04/OM/01 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 573/10, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0399/RMOb2226/10/23 04/OM/02 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2955/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gajdošova) 

0400/RMOb2226/10/23 04/OM/03 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Vítězná) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0401/RMOb2226/10/23 04/OM/04 Návrh vypovědět nájem sjednaný na základě 

nájemní smlouvy č. 11048/2022/OM 

ze dne 30. 9. 2021 (lokalita ul. Janáčkova) 

0402/RMOb2226/10/23 04/OM/05 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1236/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Nádražní x Zborovská) 

0403/RMOb2226/10/23 04/OM/06 Žádost o koupi částí nemovitých věcí, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítkovická) 

0404/RMOb2226/10/23 04/OM/07 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

p. č. st. 2597, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zákrejsova) 

0405/RMOb2226/10/23 04/OM/08 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1524, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Dobrovského) 

0406/RMOb2226/10/23 04/OM/10 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

0407/RMOb2226/10/23 04/OM/11 Návrh záměru pronájmu pozemků parc. č. 2019/3 a 

parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

0408/RMOb2226/10/23 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu se změnou stavby 

„Rekonstrukce objektu Ostravica objekt A a objekt 

B“ před dokončením, uzavření dohody v souvislosti 

s vydáním souhlasu a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října, Nádražní) 

0409/RMOb2226/10/23 04/OM/14 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská 

Ostrava 1581/8, NNk“, v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Poděbradova, Maroldova) 

0410/RMOb2226/10/23 04/OM/15 Návrh záměru výpůjčky částí pozemku 

parc. č. 1262/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava – Komunitní park Jindřich (lokalita 

30.dubna, Ostrčilova) 

0411/RMOb2226/10/23 04/OM/16 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Centrum pro rodinu a sociální péči 

p. č. 2484, 2510/1 a 3597/1“ (lokalita 

ul. Hornopolní) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0412/RMOb2226/10/23 04/OM/19 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků, v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0413/RMOb2226/10/23 04/OM/20 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků, v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0414/RMOb2226/10/23 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2023 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit – oblast „A“ 

0415/RMOb2226/10/23 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2023 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory – oblast „B“ 

0416/RMOb2226/10/23 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2023 pro oblast sociální péče a 

vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené – oblast „C“ 

0417/RMOb2226/10/23 05/OŠR/04 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

0418/RMOb2226/10/23 05/OŠR/05 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, 

příspěvkové organizaci, IČ 75027364 

0419/RMOb2226/10/23 05/OŠR/06 Aktualizace Strategického plánu udržitelného 

rozvoje MOb MOaP fajnOVA CENTRUM 

o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického 

jádra městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz po období pandemie Covid-19 

0420/RMOb2226/10/23 05/OŠR/07 Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku 

participativního rozpočtu v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním 

pravidel participativního rozpočtu městského 

obvodu pro rok 2023 

0421/RMOb2226/10/23 05/OŠR/08 Individuální žádost Basketbalového klubu NH 

Ostrava z.s., IČ 41035747, o poskytnutí dotace 

0422/RMOb2226/10/23 05/OŠR/09 Individuální žádost Salesiánského střediska 

volného času Don Bosco, IČ 65468961, 

o poskytnutí dotace 

0423/RMOb2226/10/23 05/OŠR/10 Individuální žádost Sportovní basketbalové školy 

Ostrava, z.s., IČ 69610576, o poskytnutí dotace 

0424/RMOb2226/10/23 05/OŠR/11 Žádost TATRA VETERAN SPORT CLUBu 

OSTRAVA v AČR, IČ 48808849, o peněžitý dar 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0425/RMOb2226/10/23 06/OSV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

0426/RMOb2226/10/23 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v červenci až prosinci roku 2023 

0427/RMOb2226/10/23 07/OVV/02 Návrh na organizační zabezpečení 4. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 24.04.2023 

0428/RMOb2226/10/23 11/OSDF/01 Žádost o prominutí smluvní pokuty vyměřené 

společnosti EXELEX s.r.o. (ukončený nájem 

nebytového prostoru 28. října 106/18, Moravská 

Ostrava) 

0429/RMOb2226/10/23 11/OSDF/02 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor 

sloužících podnikání v Ostravě – Moravské 

Ostravě, Tyršova 1717/8 (Jihočeská textilní s.r.o.), 

návrh záměru 

0430/RMOb2226/10/23 11/OSDF/03 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 21, v domě 

Janáčkova 3392/17, v Moravské Ostravě, dohodou 

0431/RMOb2226/10/23 11/OSDF/04 Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu č. 6, 

v domě Orebitská 192/25, v Ostravě – Přívoze 

0432/RMOb2226/10/23 11/OSDF/05 Odpověď na stížnost nájemců bytů v domě 

Janáčkova 3392/17, v Moravské Ostravě 

0433/RMOb2226/10/23 11/OSDF/06 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě; ul. Poštovní 10 (j. č. 1118/901); 

ul. Poštovní 23 (////////////////) 

0434/RMOb2226/10/23 11/OSDF/08 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. A. Macka 912/902, 

j. č. 912/902, ////////////// 

0435/RMOb2226/10/23 11/OSDF/09 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě 

Přívoze, ul. U Tiskárny 539/2 (/////////////); návrh na 

odpuštění části nájemného za nebytových prostor 

v Ostravě – Přívoze, dohodou, ul. U Tiskárny 539/2 

(Každý den, z. s.) 

0436/RMOb2226/10/23 11/OSDF/10 Žádost o obnovení nájmu bytu č. 8, v domě 

Hornopolní 595/26, v Moravské Ostravě 

0437/RMOb2226/10/23 11/OSDF/11 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 2, v domě 

Hlučínská 188/70, v Ostravě – Přívoze, dohodou 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0438/RMOb2226/10/23 11/OSDF/12 Stanovení nové paušální platby za službu pro 3 

byty na ulici Karolíny Světlé 210/3 v Ostravě 

poskytnuté k pronájmu v mimořádné situaci 

spojené s děním na Ukrajině nezařazené do 

databáze humanitární pomoci (HUMPO) 

0439/RMOb2226/10/23 11/OSDF/13 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

bytu č. 2, na ulici Jílová 1166/33, v Ostravě – 

Moravské Ostravě 

0440/RMOb2226/10/23 11/OSDF/14 Žádost o nájem informačních ploch (2 ks vitrín) 

v pasáži „Vesmír“ v Ostravě – Moravské Ostravě, 

ul. Nádražní 24 (Epona Ostrava s.r.o.), návrh 

záměru 

0441/RMOb2226/10/23 11/OSDF/15 Návrh záměru pronajmout prostory sloužící 

podnikání/nebytové prostory v Ostravě – Moravské 

Ostravě, ul. Nádražní 1325/18, j. č. 1325/901 

0442/RMOb2226/10/23 11/OSDF/16 Výpověď z nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě a žádost o ukončení 

nájmu dohodou, Tyršova 1761/14, část jednotky 

1761/903 (mojekoruna.cz s.r.o.), návrh záměru 

pronájmu 

0443/RMOb2226/10/23 11/OSDF/17 Žádost o souhlas se změnou osoby nájemce 

v důsledku uzavření smlouvy o prodeji závodu, 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 

Jurečkova 1935/12, jednotka 1935/903 

(///////////////// / COPY Ostrava s.r.o.), návrh záměru 

0444/RMOb2226/10/23 11/OSDF/18 Žádost o přehodnocení požadavku na úhradu 

faktury (refakturace slevy nájemcům: 

mojekoruna.cz s.r.o., Strass Invest s.r.o.), prostory 

sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

ul. Tyršova 1761/14, j. č. 1761/903 (škůdci 

///////////////////////) 

0445/RMOb2226/10/23 11/OSDF/20 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor 

sloužících podnikání v Ostravě – Moravské 

Ostravě, Jurečkova 1935/12, j. č. 1935/904 

(//////////), návrh záměru 

0446/RMOb2226/10/23 11/OSDF/21 Návrh na zveřejnění záměru pronajmout společnou 

část domu v domě na ulici Vaškova 1449/19, 

v Ostravě 

0447/RMOb2226/10/23 11/OSDF/22 Žádost o prodloužení nájmu bytu č. 2, na ul. Jílová 

393/30, v Moravské Ostravě 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/63 

Číslo usnesení Materiál Název 

0448/RMOb2226/10/23 11/OSDF/23 Žádost organizace RUBIKON Centrum, z.ú. 

o převedení nájmu bytu č. 5, na ul. Spodní 2147/32, 

v Moravské Ostravě, na úspěšného klienta 

programu 

0449/RMOb2226/10/23 11/OSDF/24 Návrh záměru pronájmu prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Českobratrská 1888/14, 

j. č. 1882/902 

0450/RMOb2226/10/23 11/OSDF/25 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/63 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb2226/10/23 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem od 01.01.2023 do 28.02.2023 

ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb2226/10/23 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 01.01.2023 do 28.02.2023 ve znění přílohy 

č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vyřadit plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle 

důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/63 

Informace o vyřízení podnětu k prověření skutečností, zda nedošlo ke 
spáchání trestného činu a podání stížnosti proti usnesení o odložení věci 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb2226/10/23 
 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení podaného podnětu k prověření skutečností, zda nedošlo ke spáchání 

trestného činu uplatněním majetkové škody /////////////////////// ve věci, která byla uplatněna v 

soudním řízení před Okresním soudem v Ostravě, sp. zn. 63 C 395/2021, v němž městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz vystupoval v postavení vedlejšího účastníka řízení na 

podporu žalované České republiky a důvodech, pro který nebylo shledáno jednání 

////////////////////// trestným činem 

2) rozhodla 

  
podat stížnost proti usnesení o odložení věci ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu stížnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 27.03.2023 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2023 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb2226/10/23 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 2/2023 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 571 131 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   50 100 tis. Kč 

nedaňové příjmy 183 320 tis. Kč 

kapitálové příjmy     9 200 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 328 511 tis. Kč 

financování třída 8   54 199 tis. Kč 

financování – splátka úvěru   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 619 080 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/63 

výdaje celkem po konsolidaci 619 080 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 555 101 tis. Kč 

kapitálové výdaje   63 979 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 2/2023 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Odvod za porušení rozpočtové kázně Waldorfské základní školy a mateřské 
školy Ostrava, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0391/RMOb2226/10/23 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Waldorfské základní škole 

a mateřské škole Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava – Přívoz, Na 

Mlýnici 611/36, PSČ 702 00, IČ 70932944, ve výši 54 551,38 Kč dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) stanovuje 

  
Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Ostrava – Přívoz, Na Mlýnici 611/26, PŠC 70200, IČ 70933944, lhůtu do 31. 8. 2023 pro 

zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 11.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/63 

Návrh na vydání Směrnice SME 2023-05 pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 0392/RMOb2226/10/23 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
Směrnici SME 2023-05 pro evidenci majetku ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu směrnice dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0393/RMOb2226/10/23 
 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé ///////////////, ve výši 735,41 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ////////////////////, ve výši 10 362,70 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 31.03.2023 

 
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém 

/////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 943 937,00 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém 

/////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 120 074,00 Kč 

4) ukládá  

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 28.04.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/63 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „MŠO, Blahoslavova 9, PO 
– rekonstrukce zahrady“ 
  
Usnesení číslo: 0394/RMOb2226/10/23 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin na pozemku parc. č. 1007/4, v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu 

plánované stavby „MŠO, Blahoslavova 9 - rekonstrukce zahrady“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat písemnou žádost o povolení kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu se zákonem 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, vše v platném znění 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.04.2023 
  
  

Zrušení usnesení č. 0274/RMOB2226/7/23 a vydání souhlasu s výsadbou 
stromu, VKP Komenského sady 
  
Usnesení číslo: 0395/RMOb2226/10/23 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 0274/RMOb2226/7/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy, odboru kultury Magistrátu města Ostravy, o souhlas 

s výsadbou stromu u příležitosti připomenutí nedožitých 90 let Olgy Havlové, dle 

předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
usnesení 7. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostravy a Přívoz 

č. 0274/RMOb2226/7/23 ze dne 06.02.2023, dle předloženého materiálu 

3) souhlasí 

  
s výsadbou 1 ks Liriodendron tulipifera (liliovník tulipánokvětý), vel. 20-25, na pozemek 

parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, VKP Komenského sady, u příležitosti připomenutí 

nedožitých 90 let Olgy Havlové, včetně zajištění 5leté následné péče, dle předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/63 

materiálu 

4) ukládá 

  
informovat písemně žadatele dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.04.2023 

 
Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - 
výměna oken - 2., 5. a 6. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0396/RMOb2226/10/23 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 0279/RMOb2226/7/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 2., 5. a 6. 

etapa“ se společností ALBO okna – dveře s.r.o., č. p. 191, 751 22 Osek nad Bečvou, 

IČ 28569831, za cenu 9 587 160,69 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

za podmínky, že vybraný dodavatel předloží veškeré údaje a doklady dle § 122 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a že uzavření 

smlouvy nebudou bránit překážky dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením tohoto zadávacího řízení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.04.2023 

 
3) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/63 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce bytového 
domu Jungmannova 997/7“ 
  
Usnesení číslo: 0397/RMOb2226/10/23 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0281/RMOb2226/7/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyloučit níže uvedené účastníky: 

HAOSPOL, s.r.o., IČ 258 55 506, U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 

MH – STAVBY, s.r.o., IČ 277 76 506, Axmanova 305/5, Svinov, 721 00 Ostrava 

RENESA – stavební firma s.r.o., IČ 623 05 620, Komárovská 2869/27, Předměstí, 

746 01 Opava 

ze zadávacího řízení  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7“ 

se společností Ristorispetto s.r.o., IČ 053 21 719, U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně, 

za cenu 10 687 777,91 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu za podmínky, 

že vybraný dodavatel předloží veškeré údaje a doklady dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, a že uzavření smlouvy nebudou 

bránit překážky dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením tohoto zadávacího řízení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.05.2023 

, 
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.05.2023 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/63 

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 573/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0398/RMOb2226/10/23 

04/OM/01 

k usnesení č. 0485/ZMOb1822/20/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat část pozemku p. p. č. 573/10, ost. plocha, ost. komunikace, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, o výměře 35 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2508-23N/2022, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, oddělena a nově označena jako pozemek 

p. p. p. č. 573/20, ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, společnosti Portaflex s.r.o., 

se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 253 86 115, 

za kupní cenu ve výši 52 400 Kč stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující uhradí 

náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku, náklady vynaložené 

na vypracování geometrického plánu a správní poplatek spojený se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 0399/RMOb2226/10/23 

04/OM/02 

k usnesení č. 0473/ZMOb1822/19/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat část pozemku parc. č. 2955/1, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o výměře 26 m2, která byla dle geometrického plánu č. 6377-18N/2022, ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 2955/177, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, spolku TJ UNIE HLUBINA z.s., 

se sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 439 628, za kupní cenu 

ve výši 33 020 Kč + zákonná sazba DPH stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující 

uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek spojený 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/63 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0400/RMOb2226/10/23 

04/OM/03 

k usnesení č. 0231/ZMOb1822/9/20 
k usnesení č. 0274/ZMOb1822/11/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat části pozemku parc. č. 1064/1, ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o celkové výměře 21 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, které byly dle geometrického plánu č. 6407-24N/2022 ve znění přílohy č. 

4 předloženého materiálu, odděleny a nově označeny jako pozemky parc. č. 1064/10, 

zast. plocha, byt. dům, o výměře 11 m2 a parc. č. 1064/11, zast. plocha, byt. dům, o výměře 

10 m2, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Společenství vlastníků domu č. p. 2607, 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 278 47  179, za kupní cenu ve výši 30 000 Kč + zákonná 

sazba DPH ve výši 6 300 Kč, tj. celkem 36 300 Kč, přičemž kupující  uhradí náklady 

vynaložené na vypracování geometrického plánu, znaleckého posudku a správní poplatek 

spojený se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh vypovědět nájem sjednaný na základě nájemní smlouvy 
č. 11048/2022/OM ze dne 30. 9. 2021 (lokalita ul. Janáčkova) 
  
Usnesení číslo: 0401/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 11048/2022/OM ze dne 30. 9. 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/63 

na pronájem části pozemku parc. č. 1931/7, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, parkovací stání č. 13, za účelem parkování 

osobního motorového vozidla nebo motocyklu, na dobu neurčitou, uzavřené s ////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu výpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.04.2023 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1236/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní x Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 0402/RMOb2226/10/23 

04/OM/05 

k usnesení č. 0455/ZMOb1822/18/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout prodat pozemek parc. č. 1236/7, zahrada, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, společnosti Realitní 

kancelář MONET s.r.o., se sídlem Nádražní 1815/92, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 607 79 489, za kupní cenu 299 710 Kč + zákonná sazba DPH stanovenou znaleckým 

posudkem, přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku 

a správní poplatek spojený se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít  kupní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Žádost o koupi částí nemovitých věcí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 0403/RMOb2226/10/23, 
 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////////////, o koupi částí 

nemovitých věcí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/63 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, lokalita 

Vítkovická, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
a) projednat žádost /////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////, o koupi částí 

nemovitých věcí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, lokalita 

Vítkovická, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat:  

- část pozemku parc. č. 2727/38, o výměře cca 42 m2  

- část pozemku parc. č. 3635/6, o výměře cca 24 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle zákresu plochy „B“ 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat 

- část pozemku parc. č. 2727/12, o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6, o výměře cca 145 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle zákresu plochy „A“ 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 0404/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostrava o stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 2597, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/63 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 2597, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 22 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu  

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1524, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 0405/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti M-rent gamma s.r.o., se sídlem Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc, IČ 142 

26 111, o koupi pozemku p. p. č. 1524, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti M-rent gamma s.r.o., se sídlem Riegrova 394/17, 

779 00 Olomouc, IČ 142 26 111, o koupi pozemku p. p. č. 1524, ostatní plocha, jiná 

plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 1524, ostatní 

plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/63 

Žádost o koupi pozemků, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0406/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti AREÁL KAHAN OSTRAVA, s.r.o., se sídlem Cihelní 1191/95, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 269 79 870, o koupi pozemků parc. č. 2020/3, parc. č. 2020/6 

a parc. č. 2020/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  

a) projednat žádost společnosti AREÁL KAHAN OSTRAVA, s.r.o., se sídlem Cihelní 

1191/95, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 269 79 870, o koupi pozemků 

parc. č. 2020/3, parc. č. 2020/6 a parc. č. 2020/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 2020/3, ost. plocha, 

ost. komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

c) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: 

- parc. č. 2020/6 - zahrada 

- parc. č. 2020/7 - zahrada 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků parc. č. 2019/3 a parc. č. 2020/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0407/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti TREXO s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

IČ 083 34 421, o pronájem pozemků parc. č. 2019/3, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/63 

a parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky parc. č. 2019/3, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 2020/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem rozšíření 

areálu s automobilovými službami včetně umístění oplocení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.04.2023 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se změnou stavby „Rekonstrukce objektu 
Ostravica objekt A a objekt B“ před dokončením, uzavření dohody 
v souvislosti s vydáním souhlasu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebností inženýrských sítí, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 28. října, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0408/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ivančice property a. s. o projednání změn stavby „Rekonstrukce objektu 

Ostravica objekt A a objekt B“ před jejím dokončením, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Ivančice property a. s., se sídlem Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 

703 00 Ostrava, IČ 27777731, souhlas s umístěním a realizací stavebního záměru 

„Rekonstrukce objektu Ostravica – objekt A a objekt B“ na částech pozemků 

parc. č. 405/14, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3589/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely povolení změny stavby před dokončením 

ve smyslu ust. § 118 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním 

souhlasu vlastníka pozemků ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na koordinační situační výkres C.3 s datem 1/2023 dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu, který je nedílnou součástí dohody 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3550/33, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/63 

obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 408, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 284, obč. vyb. a pozemku parc. č. 409, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 243 , obč. vyb., vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví společnosti Ivančice property a. s., se sídlem Mostárenská 1140/48, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 27777731, spočívající v právu mít umístěné, provozovat 

a udržovat přípojku vody a přípojku plynu v rozsahu dle geometrického plánu jejich 

skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojky vody a přípojky plynu, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebností inženýrských sítí uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku, souhlasu a smlouvy dle bodu 2. 

tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.06.2023 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ke 
stavbě „Moravská Ostrava 1581/8, NNk“, v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova, Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 0409/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 1581/8, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1581/8, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná výše DPH, přičemž budoucí oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/63 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská 

Ostrava 1581/8, NNk“ na části pozemku parc. č. 1581/8, ostatní plocha, 

zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu ust. § 184a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres č. IP-12-8024233 ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu, který bude nedílnou součástí smlouvy dle odst. 2. a) tohoto 

usnesení 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.06.2023 
  
  

Návrh záměru výpůjčky částí pozemku parc. č. 1262/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava – Komunitní park Jindřich (lokalita 30.dubna, 
Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 0410/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////, o výpůjčku částí pozemku parc. č. 1262/1, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, označených č. 1-17, na nichž jsou umístěny vyvýšené záhony, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit části pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, označené č. 1-17 dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, na nichž jsou umístěny vyvýšené záhony, každý 

o velikosti půdorysu 1,44 m2 (1,2 m x 1,2 m), za účelem hospodaření se záhony, na dobu 

určitou neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.04.2023 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/63 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Centrum pro 
rodinu a sociální péči p. č. 2484, 2510/1 a 3597/1“ (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0411/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., o uzavření smlouvy opravňující 

umístění a realizaci stavby „Centrum pro rodinu a sociální péči p. č. 2484, 2510/1 a 3597/1“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neudělit spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 

70200, 702 00 Ostrava, IČ 48804517, souhlas s umístěním a realizací stavby „Centrum pro 

rodinu a sociální péči p. č. 2484, 2510/1 a 3597/1“, na části pozemku parc. č. 3597/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

společného povolení ve smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb. 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 28.04.2023 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků, v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0412/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek parc. č. 3829, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3839, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 3934, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1525/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1610/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/63 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 30.04.2023 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků, 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0413/RMOb2226/10/23 
 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy č. VZOR-2021GAR2a dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to: 

a) pozemek parc. č. 1072/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 3906, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1633, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1960, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.12.2023 
  

  
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 pro 
oblast kultury a uměleckých aktivit – oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 0414/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/63 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

 ve výši 10 000 Kč 

MOST ProTibet, o.p.s. (kód žádosti 23/0020), IČ 26672740, Tilschové 670/5, 

709 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Festival ProTibet – 22. ročník“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Navínko s.r.o. (kód žádosti 23/0040), IČ 06771491, Francouzská 6019/65, 

708 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostrava žije vínem 2023“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Audio Video Bass, z.s. (kód žádosti 23/0107), IČ 07797834, Podélná 522/8, 

711 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Kulturně – vzdělávací program Audio Video 

Bass 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 15 000 Kč 

Spolek Madleine (kód žádosti 23/0012), IČ 26599198, Maxe Švabinského 2224, 

738 01 Frýdek – Místek, na projekt v režimu de minimis „Děti k Dětem – kulturní aktivity pro 

děti z dětských domovů“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Ostravě (kód žádosti 23/0029), IČ 44938802, 

Husovo náměstí 1188/4, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Ostravské 

listopadání 2023 – minifestival nejen křesťanských hudebníků“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Slezská univerzita v Opavě (kód žádosti 23/0041), IČ 47813059, Na Rybníčku 626/1, 

746 01 Opava, na projekt „PodChod 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Alliance Française Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0047), IČ 68145446, Čs. legií 1364/20, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Dny 

Frankofonie 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Folklorní sdružení Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0063), IČ 44941366, Wattova 430/5, 

702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Cyklus přehlídek a koncertů 

folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska (v roce 2023) s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace  

Stavovská unie studentů Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0080), IČ 22828711, Hladnovská 

1433/22, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava na projekt „Majáles Ostrava 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 25 000 Kč 

Protimluv, z.s. (kód žádosti 23/0067), IČ 26651408, Švédská 666/31, 712 00 Ostrava, 

na projekt „17. ročník přehlídky ProtimluvFest a Protimluvná jednadvacítka“ s požadovaným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/63 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 35 000 Kč 

Bílá holubice z.s. (kód žádosti 23/0090), IČ 27045617, Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava – 

Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Nemůžeš chodit, můžeš tančit!“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

příspěvek ve výši 15 000 Kč 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace (kód žádosti 23/0081), 

IČ 00100579, Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt 

„Živá encyklopedie – Jan Prokeš a Václav Šusta“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit na rok 2023: 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 23/0105), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, na projekt „Ostravská lokálka 2023 – krajská přehlídka dětského divadla 

v MS kraji“ z důvodu nedodržení Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2023 (podány 3 žádosti napříč oblastmi, je možné pouze 2) 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům 

programových dotací a příspěvku v roce 2023, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace a příspěvek 

poskytnuty, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2023 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/63 

a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 15 000 Kč 

Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 23/0082), IČ 29452228, Frýdlantská 

5/499, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hospodárný 

provoz a služby v roce 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Pop Academy z.s. (kód žádosti 23/0008), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 702 00 Ostrava, 

na projekt v režimu de minimis „Činnost Pop Academy na rok 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Multižánrové centrum SKY z.s. (kód žádosti 23/0009), IČ 08528357, Musorgského 878/6, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Činnost Multižánrového centra SKY na rok 

2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Love production s.r.o. (kód žádosti 23/0013), IČ 02763052, Metylovice 595, 

739 49 Metylovice, na projekt v režimu de minimis „Beats for Love 2023 MOaP“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 23/0015), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „XXV. ročník časopisu SeniorTip“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Akordeonové sdružení Čech, Moravy a Slezska, z.s. (kód žádosti 23/0024), IČ 10762752, 

Husova 818/10, 733 01 Karviná, na projekt v režimu de minimis „Kurzy Musicollage“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

BEZVA LIDI z.s. (kód žádosti 23/0072), IČ 22741887, Nádražní 31361/138a, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Celoroční kurzy kresby 

a malby pro seniory“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

/////////////////////// (kód žádosti 23/0078), IČ 64995038, Jurečkova 1935/12, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, na projekt „Podpora mladých umělců“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ostravské centrum nové hudby, z.s. (kód žádosti 23/0083), IČ 70631531, Dr. Šmerala 1626/2, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Nová hudba 

v maratonu – Dlouhá noc v Galerii PLATO a Divadle Antonína Dvořáka“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 23/0085), IČ 04754824, Partyzánské nám. 

54735/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Filmový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/63 

festival Jeden svět 2023 v Ostravě“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Ostravská univerzita (kód žádosti 23/0097), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava – 

Moravská Ostrava, na projekt „Pedagogická pro Ostravu“ s požadovaným účelem uvedeným 

v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 25 000 Kč 

OUTDOOR FILMS s.r.o. (kód žádosti 23/0039), IČ 28614593, Smetanovo náměstí 1180/7, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

OUTDOOROVÝCH FILMŮ – 21.ročník“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Pecha Kucha Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0049), IČ 22863893, Zimmlerova 2893/47, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „Pecha Kucha Night Ostrava“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

POST BELLUM, z.ú. (kód žádosti 23/0059), IČ 26548526, Španělská 1073/10, 120 00 Praha – 

Vinohrady, na projekt „Setkání s Pamětí národa – cyklus komponovaných pořadů pro seniory, 

studenty a pamětníky“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ODVAZ divadlo improvizace z.s. (kód žádosti 23/0073), IČ 26574276, V Zahradách 

136/155, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „IMPROTŘESK 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Římskokatolická farnost Ostrava – Přívoz (kód žádosti 23/0093), IČ 45210560, 702 00 Ostrava 

– Přívoz, na projekt „Rozvíjení kulturních a uměleckých schopností dětí romského 

i neromského původu ve věku od 6 do 15 let a seniorů 60+“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 35 000 Kč 

Tvůrčí centrum Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0022), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Hudební současnost 2023“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Provoz z.s. (kód žádosti 23/0069), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, na projekt 

v režimu de minimis „Kulturní centrum Provoz v roce 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 23/0077), IČ 08626502, Rodinná 678/12, 700 

30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Swingové léto” s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

GALERIE MAGNA, z.s. (kód žádosti 23/0042), IČ 70631948, Bieblova 2922/3, 702 00 

Ostrava, na projekt „Výstavní program galerie MAGNA 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fotografická galerie Fiducia (kód žádosti 23/0044), IČ 26545888, Nádražní 615/30, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „FGF 2023“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/63 

Svatováclavský hudební festival, z.s. (kód žádosti 23/0048), IČ 26632578, Dr. Šmerala 

1181/6, 702 00 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Doprovodný program jubilejního 

20. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Mlejn (kód žádosti 23/0051), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v roce 2023“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0057), IČ 22856013, Pod Nemocnicí 

2109/11, 708 00 Ostrava – Poruba, na projekt v režimu de minimis „Folklor bez hranic 

Ostrava 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód žádosti 

23/0096), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt v režimu de minimis 

„Poetické kavárny“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 45 000 Kč 

/////////////////// (kód žádosti 23/0062), IČ 01898485, Masarykova 59, 742 45 Fulnek, na projekt v 

režimu de minimis „Barrák music club 2023 – programová náplň v roce 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Spolek Fiducia (kód žádosti 23/0088), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Fiducia naživo i online – kulturní aktivity spolku Fiducia 2023“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

PANT, z.s. (kód žádosti 23/0089), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad 

Odrou, na projekt v režimu de minimis „Léto v centru“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0095), IČ 09610774, Přívozská 1085/21, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „MOVE Fest ve veřejném prostoru“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 50 000 Kč 

Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 23/0091), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 708 00 Ostrava 

– Poruba, na projekt v režimu de minimis „Ozvěny Ostrava“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Stará aréna, spolek (kód žádosti 23/0108), IČ 22849521, 28. října 49/23, 702 00 Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Stará aréna 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

příspěvek ve výši 50 000 Kč 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace (kód žádosti 23/0026), 

IČ 00602078, Českobratrská 958/40, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt 

„Janáčkova konzervatoř VENKU“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/63 

poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2023 níže uvedeným 

žadatelům:  

FOTOGO, z.s. (kód žádosti 23/0084), IČ 07813856, 28. října 799, 742 83 Klimkovice, na 

projekt „Kontext současnosti v uměleckém prostoru“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOP na rok 2023 

Cokultura spolek (kód žádosti 23/0099), IČ 11735546, 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, 

na projekt „Hudba pod neonem“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí 

dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP 

na rok 2023 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 pro 
oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 
zejména na děti a seniory – oblast „B“ 
  
Usnesení číslo: 0415/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené 

v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 10 000 Kč 

///////////////// (kód žádosti 23/0103), IČ 03107761, Českobratrská 1768/30, 702 00 Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Pořízení vybavení pro poledance studio“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 15 000 Kč 

Sportovní klub SK Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0011), IČ 66181178, Na staré cestě 811, 

742 85 Vřesina, na projekt v režimu de minimis „XXV. ročník mezinárodního turnaje v ragby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/63 

vozíčkářů Ostrava Cup 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava (kód žádosti 23/0014), IČ 15502791, 

Záhumenní 2144/36, 708 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost dětí a mládeže – 

systematické zabezpečení celoročních a dlouhodobých aktivit rybářských kroužků dětí 

a mládeže“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Moravská Ostrava – Přívoz (kód žádosti 

23/0065), IČ 68145454, Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční provoz 

městské voliéry ptactva v Přívoze a podpora činnosti ZO ČSCH Harckých kanárů“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 50 000 Kč 

Soubor lidových písní a tanců Hlubina, z.s. (kód žádosti 23/0102), IČ 19010834, Karla 

Tomana 620/3, 709 00 Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti Dětského folklorního 

souboru Hlubinka“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 příspěvek ve výši 20 000 Kč 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace (kód žádosti 23/0032), IČ 00097586, 

28. října 289/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Očima 

nevidomých“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2023 níže uvedeným žadatelům: 

Dragon Boat Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0005), IČ 07940211, Dobrovského 1040/3, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční podpora sportovního klubu dračích lodí“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

Komunitní zahrada Tržnice, z.s. (kód žádosti 23/0006), IČ 09660399, Zeyerova 110/12, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora činnosti Komunitní zahrady Tržnice“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

Snídaňuj, s.r.o. (kód žádosti 23/0023), IČ 09728953, Fráni Šrámka 1209/5, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, na projekt „Těstoviny dětem“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2023 

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 23/0053), IČ 26806541, 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Spolu na palubě“ z důvodu nesplnění 

bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/63 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023, 

Myslback z.s. (kód žádosti 23/0074), IČ 17653665, Frýdecká 8/152, 739 32 Vratimov, na 

projekt „Trénování paměti s pohybem“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2023 

Bezva lidi z.s. (kód žádosti 23/0075), IČ 22741887, Nádražní 31361/138a, 702 00 Moravská 

Ostrava a Přívoz, na projekt „Příměstský tábor pro děti s malováním a tvořením“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na 

poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

d) vyřadit níže uvedené žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného 

času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2023: 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 23/0035), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Vzdělávání prostřednictvím dramatu 2023“ 

z důvodu nedodržení Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 

2023 (podány 3 žádosti napříč oblastmi, je možné pouze 2) 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům 

programových dotací a příspěvku v roce 2023, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace a příspěvek 

poskytnuty, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2023 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené 

v příloze č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/63 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 10 000 Kč 

Kulturně sportovní spolek Elegant (kód žádosti 23/0068), IČ 08626502, Rodinná 

678/12, 700 30 Ostrava, na projekt „Do sedel – komentované vyjížďky za historií a kulturou“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 15 000 Kč 

KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0017), IČ 05495369, Na jízdárně 2895/18, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Společně aktivně“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

ve výši 20 000 Kč 

Ateliér pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, spolek (kód žádosti 

23/0060), IČ 22710981, Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava, na projekt „Ateliér třetího věku 

2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Půjčovna hraček s.r.o. (kód žádosti 23/0087), IČ 11858508, Mánesova 2784/2, 

702 00 Ostrava, na projekt „Smyslohrátky pro děti“ s požadovaným účelem uvedeným v 

rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

MG DANCE, z.s. (kód žádosti 23/0106), IČ 09428623, Jana Maluchy 214/73, 700 30 Ostrava – 

Dubina, na projekt „MG CUP 2023 a otevřené mistrovství ČR družstev v karibských tancích 

pod záštitou starosty MOaP Petra Veselky“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 30 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník Ostrava (kód žádosti 23/0021), IČ 42767776, Budečská 

2731/2, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora dětí a mládeže TJ Baník Ostrava“ s 

požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 23/0030), IČ 01821504, Nádražní 

1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí – aktivity na rok 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Naše srdce – Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 23/0046), IČ 26636191, Osvoboditelů 67/46, 

748 01 Hlučín, na projekt „Všichni spolu“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0071), IČ 44739729, 

Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost Tělovýchovné jednoty 

Lokomotiva Ostrava, z.s.“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

SENIORS, z.s. (kód žádosti 23/0100), IČ 22832254, Janovice 558, 739 11 Janovice, na projekt 

„Senioři v akci“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 40 000 Kč 

Společnost senior, z.s. (kód žádosti 23/0016), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/63 

žádosti o poskytnutí dotace 

Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 23/0098), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 725 25 

Ostrava-Polanka nad Odrou, na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní šachový festival 

Ostravský koník 2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 50 000 Kč 

BVÚ – Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 23/0034), IČ 44938519, Křišťanova 1049/15, 

702 00 Ostrava-Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ – Centra pro volný čas z.s. v roce 

2023“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Římskokatolická farnost Ostrava – Přívoz (kód žádosti 23/0094), IČ 45210560, náměstí 

Svatopluka Čecha 507/5, 702 00 Ostrava – Přívoz, na projekt „Vzdělávací a volnočasové 

aktivity zaměřené na děti a seniory” s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o 

poskytnutí dotace 

ve výši 60 000 Kč 

Veslařský klub Perun z.s. (kód žádosti 23/0054), IČ 44941382, Na Náhonu 30/82, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Zajištění vytápění hlavní budovy loděnice“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

 ve výši 70 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0019), IČ 27015891, Jaroslava Misky 

71/11, 700 30 Ostrava – Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 

1. Judo club Baník Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0027), IČ 69610576, Václava 

Košaře 102/22, 700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Celoroční podpora dětí a mládeže 

v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu 

žádosti o poskytnutí dotace 

Boxing Ostrava, z.s. (kód žádosti 23/0045), IČ 22719423, Hladnovská 

259/128, 712 00 Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod 

vedením Boxingu Ostrava a jeho 1. boxerské akademie při ZŠ Nádražní“ s požadovaným 

účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 100 000 Kč 

Basketbalový klub NH Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0004), IČ 41035747, Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska BK NH Ostrava z.s.“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 23/0037), IČ 00561916, Varenská 3098/40a, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže 

v 10 klubech TJ Ostrava“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

TJ UNIE HLUBINA z.s. (kód žádosti 23/0038), IČ 43965628, Gajdošova 

2287/31, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti TJ Unie 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/63 

Hlubiny“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 23/0056), IČ 00576581, Sokolská 

třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí 

a seniorů k rekreačnímu i aktivnímu sportování v T.T. Sokol Moravská Ostrava 1“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2023 níže uvedeným 

žadatelům: 

FBC Ostrava z.s. (kód žádosti 23/0025), IČ 64628060, Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava – 

Muglinov, na projekt „OSTRAVA CUP 2023“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOP na rok 2023 

Event media s.r.o. (kód žádosti 23/0050), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 110 00 

Praha, na projekt „Night run Ostrava 2023“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOP na rok 2023 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Ostrava (kód žádosti 23/0061), 

IČ 60339900, nám. Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava, na projekt „Život na zahradě“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2023 

TJ Sokol Koblov z.s. (kód žádosti 23/0064), IČ 45234191, Na Skotnici 19/23, 711 00 Ostrava-

Koblov, na projekt „Celoroční činnost korfbalového klubu při TJ Sokol Koblov z.s.“ z 

důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2023 

Rozjeď se z.s. (kód žádosti 23/0086), IČ 03268420, Na Svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava, 

na projekt „Prázdniny v Ostravě - 11. ročník“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro 

možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOP na rok 2023 

Vestibul Interier s.r.o. (kód žádosti 23/0092), IČ 09128352, Nádražní 1767/42, 

702 00 Ostrava, na projekt „Série řemeslných workshopů“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOP na rok 2023 

PIERRO FORTE, z.s. (kód žádosti 23/0104), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 00 Ostrava 

– Muglinov, na projekt „Memoriál Petra Čubana – DANCE OSTRAVA GRAND PRIX 2023 

a 2. ročník mistrovství světa WADF“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOP na rok 2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/63 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 pro 
oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené – oblast “C” 
  
Usnesení číslo: 0416/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 14 000 Kč 

Unie ROSKA-reg. org. ROSKA OSTRAVA, z.p.s. (kód žádosti 23/0028), IČ 65469097, 

Ruská 99/44, 700 30 Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Rekondiční pobyty pro osoby 

s roztroušenou sklerózou“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

ve výši 25 000 Kč 

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek (kód žádosti 23/0055), IČ 66933579, Horymírova 

3054/121, 700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt v režimu de minimis „ALDIO – alternativní 

doprava imobilních osob“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí 

dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené na rok 2023 níže uvedeným žadatelům: 

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Moravská Ostrava (kód 

žádosti 23/0070), IČ 75018497, 30. dubna 2938/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/63 

projekt „Aktivity členů STP místní organizace Moravská Ostrava v oblasti sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z 

rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

Spolek U Dobré naděje (kód žádosti 23/0079), IČ 05200130, Krásná 334, 739 04 

Krásná, na projekt „Podpora činnosti Spolku U Dobré naděje“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

Nadační fond MY (kód žádosti 23/0101), IČ 09306625, Turgeněvova 1200/23, 716 00 Ostrava 

– Radvanice, na projekt „MORAVIA STAR OPEN 2023“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

d) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2023: 

THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 23/0036), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, na projekt v režimu de minimis „Terapie loutkou 2023“ z důvodu 

nedodržení Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2023 

(podány 3 žádosti napříč oblastmi, je možné pouze 2) 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům 

programových dotací a příspěvku v roce 2023, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které budou dotace a příspěvek 

poskytnuty, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2023 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/63 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestičních dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve 

smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 28 000 Kč 

ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 23/0018), IČ 44941226, Hrušovská 2654/16, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek pro zlepšování kvality 

života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti 

o poskytnutí dotace 

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 23/0052), IČ 26806541, 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Poradna Cesta těhotenstvím“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 42 000 Kč 

MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 23/0076), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava 

– Mariánské Hory a Hulváky, na projekt v režimu de minimis „Mental Café – zaměstnávání 

netradičních baristů v kamenné tréninkové kavárně (TO Místo) a ve vegan Bistru PLATO“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 43 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 23/0033), IČ 26850176, Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava – Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 45 000 Kč 

Družstvo NAPROTI (kód žádosti 23/0058), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt v režimu de minimis „Zaměstnávání osob 

s handicapem v sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem 

uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

ve výši 47 000 Kč 

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 23/0031), IČ 01821504, Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí – činnost spolku v roce 2023“ 

s požadovaným účelem uvedeným v rozpočtu žádosti o poskytnutí dotace 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/63 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
  
Usnesení číslo: 0417/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 5 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/63 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 15 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 16 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 4 ze Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 17 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 2 ze Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 18 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové 

organizace, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého materiálu 

• Dodatek č. 3 ze Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Mateřské škole 
Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizaci, IČ 75027364 
  
Usnesení číslo: 0418/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Mateřské škole 

Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizaci, IČ 75027364 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu 

  
  
Aktualizace Strategického plánu udržitelného rozvoje MOb MOaP fajnOVA 
CENTRUM o výstupy z rozšiřující studie k oživení historického jádra 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období pandemie Covid-19 
  
Usnesení číslo: 0419/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz souhlasit 

s aktualizací Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, na roky 2022–2027 s dlouhodobým výhledem do roku 2035 o výstupy z rozšiřující 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/63 

studie k oživení historického jádra městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz po období 

pandemie Covid-19 dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu. 

2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Návrh na schválení spuštění čtvrtého ročníku participativního rozpočtu 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a souhlas se zněním pravidel 
participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0420/RMOb2226/10/23 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) schválit spuštění čtvrtého ročníku participativního rozpočtu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) souhlasit se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2023 dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
členu rady městského obvodu Ing. Rostislavu Řehovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  

 
Individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 0421/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Basketbalového klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, 

se sídlem Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, o poskytnutí dotace ve výši 

90 000 Kč na projekt „Mistrovství ČR v basketbale chlapců v kategorii U11, U14“, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/63 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu 

neposkytnout dotaci Basketbalovému klubu NH Ostrava z.s., IČ 41035747, se 

sídlem Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2023 
  
  

Individuální žádost Salesiánského střediska volného času Don Bosco, 
IČ 65468961, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 0422/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Salesiánské středisko volného času Don Bosco, IČ 65468961, se sídlem 

Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava, o poskytnutí dotace ve výši 33 000 Kč, na projekt 

„Turnaj o putovní pohár blah. P. G. Frassatiho“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Salesiánskému středisku volného času Don Bosco, IČ 65468961, se sídlem 

Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava, ve výši 20 000 Kč, na projekt „Turnaj o putovní pohár 

blah. P. G. Frassatiho“ a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.05.2023 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/63 

Individuální žádost Sportovní basketbalové školy Ostrava, z.s., IČ 69610576, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 0423/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Sportovní basketbalové školy Ostrava z.s., IČ 69610576, se sídlem Václava 

Košaře 102/22, 700 30 Ostrava – Dubina, o poskytnutí dotace ve výši 45 000 Kč na projekt 

„Mistrovství ČR v basketbale děvčat v kategorii U11“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci Sportovní basketbalové škole Ostrava z.s., IČ 69610576, se sídlem 

Václava Košaře 102/22, 700 30 Ostrava – Dubina 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.05.2023 
  
  

Žádost TATRA VETERAN SPORT CLUBu OSTRAVA v AČR, IČ 48808849, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0424/RMOb2226/10/23 
 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost TATRA VETERAN SPORT CLUBu OSTRAVA v AČR, IČ 48808849, se sídlem 

Mitušova 67, 700 30 Ostrava – Jih, o peněžitý dar ve výši 5 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar TATRA VETERAN SPORT CLUBu OSTRAVA v AČR, 

IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 700 30 Ostrava – Jih, ve výši 5 000 Kč a uzavřít s výše 

uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/63 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.05.2023 
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 0425/RMOb2226/10/23 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
  
  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci roku 
2023 
  
Usnesení číslo: 0426/RMOb2226/10/23 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci až prosinci roku 2023: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

11. září 2023 

11. prosince 2023 

rada městského obvodu: 

3. července 2023 

24. července 2023 

14. srpna 2023 

4. září 2023 

25. září 2023 

9. října 2023 

23. října 2023 

6. listopadu 2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/63 

20. listopadu 2023 

4. prosince 2023 

18. prosince 2023  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Návrh na organizační zabezpečení 4. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 24.04.2023 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb2226/10/23 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 24. dubna 2023, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Žádost o prominutí smluvní pokuty vyměřené společnosti EXELEX s.r.o. 
(ukončený nájem nebytového prostoru 28. října 106/18, Moravská Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu společnosti EXELEX s.r.o., se sídlem 

Blahoslavova 1537/3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, o prominutí vyměřené smluvní 

pokuty za prodlení s předáním nebytového prostoru o výměře 149,40 m2 umístěného 

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na ulici 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, 

k. ú. Moravská Ostrava, ukončený nájem ke dni 31.07.2022 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti a neprominout společnosti EXELEX s.r.o., vyměřenou smluvní pokutu za 

každý den prodlení s předáním nebytového prostoru ujednanou na základě Smlouvy o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2019/23 ze dne 24.07.2019, ve znění všech později 

uzavřených dodatků, za období od 01.08.2022 do 25.11.2022, tj. částku 11 280 Kč   

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 28.04.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/63 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 1717/8 (Jihočeská textilní s.r.o.), 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Jihočeská textilní s.r.o., IČ 27257835, se sídlem Kácov 125, 285 09 Kácov, 

o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání, jednotka č. 1717/901, o výměře 

335,25 m2, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, ul. Tyršova č. o. 8, na pozemku 

parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti Jihočeská textilní s.r.o., IČ 27257835, se sídlem Kácov 125, 

285 09 Kácov, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání o výměře 335,25 m2, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717, na ul. Tyršova č. o. 8, na pozemku 

parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného nájemného od 

1. 5. 2023 do 30. 4. 2024 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 21, v domě Janáčkova 3392/17, v Moravské 
Ostravě, dohodou 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 06.03.2023 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2023 nájem bytu č. 21, 2+kk, v domě s č. p. 3392, na ulici Janáčkova 

č. or. 17, na pozemku p. č. 1931/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s ////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01  

b) stanovit podmínky: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/63 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dohody 

- uzavření dohody nejpozději 30.03.2023 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.03.2023 
  
  

Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu č. 6, v domě Orebitská 192/25, 
v Ostravě – Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 06.03.2023 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu ze dne 06.03.2023 a uzavřít 

s ////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 6, 1+1, v domě s č. p. 192, na ulici 

Orebitská č. or. 25, který je součástí pozemku p. č. st. 1102, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 

znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023 

- stanovit nájemné za plochu bytu na částku 81,46 Kč/m2/měsíc 

- stanovit jistotu na jednonásobek nájemného 

- stanovit podmínky: 

• složení jistoty před uzavřením smlouvy  

• uzavření smlouvy nejpozději 30.03.2023 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.03.2023 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/63 

Odpověď na stížnost nájemců bytů v domě Janáčkova 3392/17, v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0432/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/05 

k usnesení č. 0130/RMOb2226/3/22 
k usnesení č. 0265/RMOb2226/6/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
nesouhlas se zvýšením nájemného o inflaci ze dne 10.02.2023 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout nájemcům bytů v domě Janáčkova 3392/17, v Moravské Ostravě, slevu 

na nájemném  

3) schvaluje 

  
odpověď na stížnost ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady ve znění schválené odpovědi dle bodu 3. tohoto 

usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 10.04.2023 
  

 
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě; ul. Poštovní 10 (j. č. 1118/901); ul. Poštovní 23 (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 0433/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/06 

k usnesení č. 0201/RMOb2226/5/23 
k usnesení č. 0355/RMOb2226/8/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytový prostor – jednotka č. 1118/901, 

o výměře 103,35 m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1118, 

ul. Poštovní č. or. 10, na pozemku parc. č. 489, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

b) žádost ///////////////////////////////////////////////////////////, o prodloužení nájemní smlouvy ve znění 

přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání – jednotka č. 1118/901, o výměře 

103,35 m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1118, ul. Poštovní č. or. 10, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/63 

na pozemku parc. č. 489, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností AKP NORD ADVISORY, s.r.o., IČ 25910477, 

sídlo Na Příkopě 857/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, účel nájmu kanceláře a obchodní 

prostor, se stanovením nájemného ve výši 2 067 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 2 měsíců 

a následně ve výši 20 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 1.5.2023 a v případě neuzavření nájemní smlouvy se společností AKP NORD 

ADVISORY, s.r.o.   do 11.4.2023, uzavřít k tomuto prostoru smlouvu o nájmu se společností 

ADRA, o.p.s., IČ 61388122, sídlo Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5, účel nájmu 

charitativní obchod, se stanovením nájemného ve výši 2 067 Kč (20 Kč/m2/měsíc) po dobu 

2 měsíců a následně ve výši 20 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), 

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, 

s účinností nejpozději od 1.5.2023. Zrealizuje-li nový nájemce v pronajatém prostoru stavební 

úpravy, kterými dojde k technickému zhodnocení prostor, bude se pronajímatel finančně 

podílet na nákladech těchto stavebních úprav, výše finanční spoluúčasti pronajímatele bude 

stanovena dohodou obou stran, maximálně však do částky 150 000 Kč + příslušná sazba DPH 

3) rozhodla 

  
uzavřít s účinností nejpozději do 1.4.2023 s //////////////////////////////////, se sídlem Korandova 

1020/31, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 

121,55 m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 345, ul. Poštovní č. or. 23, která je 

součástí pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou do 

28.2.2025, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu prodej domácích potřeb, 

železářství, elektro, vodoinstalačních materiálů, se stanovením nájemného ve výši 14 500 

Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), za podmínky předchozí úhrady náhrady 

za bezesmluvní užívání za období od 5.2.2023 do dne nabytí účinnosti nájemní smlouvy ve 

výši 12 456 Kč/měsíc a zároveň s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smluv o nájmu prostor sloužících 

podnikání dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2 a 3 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 30.04.2023 
 
 
 
 
 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/63 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ul. A. Macka 912/902, j. č. 912/902, ///////////////  
Usnesení číslo: 0434/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/08 

k usnesení č. 0305/RMOb2226/7/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostor sloužících podnikání/nebytový 

prostor – jednotka č. 912/902, o výměře 72,26 m2, umístěných ve 2. nadzemním podlaží v 

budově č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////, o nájem prostor sloužících podnikání/nebytový 

prostor – jednotka č. 912/902, o výměře 72,26 m2, umístěných ve 2. nadzemním podlaží v 

budově č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

3) souhlasí 

  
se změnou účelu užívání nebytové jednotky č. 912/902, o výměře 72,26 m2, umístěné ve 

2. nadzemním podlaží domu č. p. 912 ul. A. Macka 912/4, na pozemku parc. č. 514, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ze stávající „nebytové jednotky“ nově na „bytovou 

jednotku“ 

4) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

• pověřenému zástupci města hlasovat na Shromáždění vlastníků jednotek v domě 

A. Macka 912/4, dle souhlasu v bodě 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.12.2023 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě Přívoze, ul. U Tiskárny 539/2 
(/////////////); návrh na odpuštění části nájemného za nebytových prostor v 
Ostravě Přívoze dohodou, ul. U Tiskárny 539/2 (Každý den, z.s.) 
  
Usnesení číslo: 0435/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/09 

k usnesení č. 4272/RMOb1822/70/22 
k usnesení č. 0357/RMOb2226/8/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ////////////////////////////////////////////////////, nájemce nebytového prostoru o původní výměře 

40 m2, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ulici U Tiskárny č. or. 2, který 

je součástí pozemku p. č. st. 439, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/63 

2 předkládaného materiálu, o uzavření nových nájemních smluv  

2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.3.2023 nájem prostor sloužících podnikání o výměře 40 m2, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s ////////////////////////////////////////////, sjednaný na 

základě smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.6.2003 ve znění dodatku č. 1 až 4, a to 

dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

3) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře 

41,08 m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, 

který je součástí pozemku parc.č.st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-02, účel nájmu galerie, se stanovením nájemného 

ve výši 4 108 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení 

jistoty ve výši jednoměsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději 

od 1.4.2023 

b) uzavřít s //////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře 9,71 

m2, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou 

do doby účinnosti nájemní smlouvy uzavřené s budoucím nájemcem vedlejšího 

nebytového prostoru o výměře 54,3 m2, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-02, účel 

nájmu toalety, se stanovením nájemného ve výši 583 Kč/měsíc (nájemné je položka 

osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši jednoměsíčního nájemného 

včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1.4.2023 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 

tohoto usnesení a smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) rozhodla 

  
odpustit spolku Každý den z.s., IČ 08973628, se sídlem U Parku 2645/10, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, nájemné za období od 23.2.2023 do 28.2.2023 ve výši 634 Kč 

6) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2., 3. a 5. tohoto 

usnesení 

• realizovat bod 2., 3. a 5. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/63 

Žádost o obnovení nájmu bytu č. 8, v domě Hornopolní 595/26, v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0436/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/10 

k usnesení č. 0350/RMOb2226/8/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 06.03.2023 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
vydat konečné rozhodnutí a neuzavřít s /////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 8, 

3+1, v domě s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, který je součástí pozemku p. č. 2420/3, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to i v případě dalších podaných žádostí v této 

záležitosti 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 2, v domě Hlučínská 188/70, v Ostravě – 
Přívoze, dohodou 
  
Usnesení číslo: 0437/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 08.03.2023 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 14.04.2023 nájem bytu č. 2, 2+1, v domě s č. p. 188, na ulici Hlučínská 

č. or. 70, který je součástí pozemku p. č. st. 1093, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dohody 

- uzavření dohody nejpozději 14.04.2023 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/63 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
  
  

Stanovení nové paušální platby za službu pro 3 byty na ulici Karolíny Světlé 
210/3 v Ostravě poskytnuté k pronájmu v mimořádné situaci spojené s děním 
na Ukrajině nezařazené do databáze humanitární pomoci (HUMPO) 
  
Usnesení číslo: 0438/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/12 

k usnesení č. 0137/RMOb2226/3/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
stanovit od 01.04.2023 novou výši měsíčních paušálních plateb za služby dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu pro  

a) byt č. 3, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici Karolíny Světlé, č. or. 13, který je součástí 

pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) byt č. 10, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici Karolíny Světlé, č. or. 13, který je součástí 

pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

c) byt č. 18, 2+1 v domě s č. p. 210 na ulici Karolíny Světlé, č. or. 13, který je součástí 

pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu č. 2, na ulici Jílová 
1166/33, v Ostravě – Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0439/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/13 

k usnesení č. 0091/RMOb2226/2/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 25.01.2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 

Stodůlky, 158 00 Praha, s účinností od 15.04.2023 dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OSDF-2022-151 ze dne 23.11.2022 ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

55/63 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
  
  

Žádost o nájem informačních ploch (2 ks vitrín) v pasáži „Vesmír“ v Ostravě 
– Moravské Ostravě, ul. Nádražní 24 (Epona Ostrava s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/14 

k usnesení č. 4738/RMOb2226/4/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Epona Ostrava s.r.o., IČ 14003520, o nájem informačních ploch v pasáži 

„Vesmír“ v domě na ul. Nádražní 1265/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout společnosti Epona Ostrava s.r.o., IČ 14003520, se sídlem Varšavská 715/36, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, informační plochy (2 ks vitrín) umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1265, ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (pasáž „Vesmír“), za účelem provozování plakátovacích služeb, se 

stanovením nájemného ve výši 10 000 Kč/rok + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou  

3) ukládá 

  
- vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

- zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Návrh záměru pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory 
v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1325/18, j. č. 1325/901 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1 schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

56/63 

a) část jednotky č. 1325/901, o celkové výměře 149,05 m2 (dříve „restaurace U Křižánka“), 

a to prostory umístěné v 1. nadzemním podlaží (prostor - 126,65 m2) a dále prostory 

umístěné v 1. podzemním podlaží (sklepní prostory - 22,40 m2) domu č. p. 1325, 

ul. Nádražní č. or. 18, na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti GOLDEN GASTRO SERVICE s.r.o., za podmínky účelu nájmu 

provozování restaurace a za podmínky celkové rekonstrukce těchto prostor na vlastní 

náklady nájemce s možnou finanční spoluúčastí pronajímatele stanovenou dohodou obou 

stran, a to pouze na technickém zhodnocení prostor, maximálně však do výše 300 000 

Kč + příslušná sazba DPH, formou zápočtu proti splatnému nájemnému 

b) část jednotky č. 1325/901, o celkové výměře 419,94 m2 (dříve „restaurace Dlouhá 

100ry“), a to prostory umístěné v 1. nadzemním podlaží (prostor - 278,06 m2) a dále 

prostory umístěné v 1. podzemním podlaží (sklepní prostory - 

141,88 m2) domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. or. 18, na pozemku parc. č. 722, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti GOLDEN GASTRO 

SERVICE s.r.o., za podmínky celkové rekonstrukce těchto prostor na vlastní náklady 

nájemce s možnou finanční spoluúčastí pronajímatele stanovenou dohodou obou stran, 

a to pouze na technickém zhodnocení prostor, maximálně však do výše 300 000 Kč + 

příslušná sazba DPH, formou zápočtu proti splatnému nájemnému  

c) část jednotky č. 1325/901, o celkové výměře 122,39 m2, prostor umístěný ve 

2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325, ul. Nádražní č. or. 18, na pozemku parc. č. 722, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti GOLDEN GASTRO 

SERVICE s.r.o., za podmínky celkové rekonstrukce těchto prostor na vlastní náklady 

nájemce bez finanční spoluúčasti pronajímatele 
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Výpověď z nájmu prostoru sloužícího k podnikání v Ostravě – Moravské 
Ostravě a žádost o ukončení nájmu dohodou, Tyršova 1761/14, část jednotky 
1761/903 (mojekoruna.cz s.r.o.), návrh záměru pronájmu 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání – části jednotky č. 1761/903, o výměře 

27,63 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku 

parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce) - podanou společností mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798, se sídlem 

Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného 

materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

57/63 

2) projednala 

  
žádost společnosti mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798, se sídlem Tyršova 1761/14, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání – části jednotky 

č. 1761/903, o výměře 27,63 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu dohodou ve znění přílohy č. 1 překládaného materiálu 

3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 30.4.2023 nájem prostoru sloužícího podnikání – části jednotky 

č. 1761/903, o výměře 27,63 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaný se společností mojekoruna.cz s.r.o., IČ 10735798, se sídlem Tyršova 

1761/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2021/07 ze dne 15.2.2021, a to dohodou o ukončení nájmu 

nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 3. 

tohoto usnesení 

5) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory – část jednotky 

č. 1761/903, o výměře 27,63 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 

1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti mojekoruna.cz s.r.o. 

6) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí dle bodu 1. a 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 5. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

58/63 

Žádost o souhlas se změnou osoby nájemce v důsledku uzavření smlouvy 
o prodeji závodu, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Jurečkova 
1935/12, jednotka 1935/903 (///////////////// / COPY Ostrava s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/17 

k usnesení č. 3880/RMOb1822/62/22 
k usnesení č. 0147/RMOb2226/3/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o předchozí 

písemný souhlas pronajímatele s prodejem závodu dle ust. § 2175 Sb., Občanský zákoník, v 

souladu s čl. VI., odst. 8 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. NP/OM/2021/39 

ze dne 18. 11. 2021, a to společnosti COPY Ostrava s.r.o., IČ 17865247, se sídlem Jurečkova 

1935/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

2) schvaluje 

  
záměr vydat /////////////////////////////////////, nájemci prostor sloužících k podnikání – části jednotky 

č. 1935/903, o výměře 139,75 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, ul. 

Jurečkova č. or. 12, na pozemku p. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souladu s 

čl. VI., odst. 8 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. NP/OM/2021/39 ze dne 18. 

11. 2021, předchozí písemný souhlas pronajímatele se změnou v osobě nájemce v důsledku 

uzavření smlouvy o koupi závodu nebo jeho části dle ust. § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, kterou nájemce uzavře se společností COPY Ostrava s.r.o., IČ 17865247, 

se sídlem Jurečkova 1935/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
Žádost o přehodnocení požadavku na úhradu faktury (refakturace slevy 
nájemcům: mojekoruna.cz s.r.o., Strass Invest s.r.o.), prostory sloužící 
podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Tyršova 1761/14, j. č. 1761/903 
(škůdci ///////////////////////) 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/18 

k usnesení č. 4737/RMOb2226/4/22 
k usnesení č. 0246/RMOb2226/6/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o přehodnocení požadavku na úhradu faktury za poskytnutí slevy z 

nájemného společnostem mojekoruna.cz s.r.o. a Strass invest s.r.o. v návaznosti na zatopení 

nebytové jednotky č. 1761/903, z jejich bytové jednotky ve znění přílohy č. 1 předkládaného 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

59/63 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti /////////////////////////////////////// o zrušení vystavené faktury na úhradu slev z 

nájemného v celkové výši 21 190 Kč poskytnutých pronajímatelem společnostem 

mojekoruna.cz s.r.o. a Strass Invest s.r.o., v návaznosti na zatopení nebytové jednotky č. 

1761/903, v domě č. p. 1761, na ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, z bytové jednotky /////////////////// 

3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 15.04.2023 
  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, j.č. 1935/904 (//////////), 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0445/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání, jednotka č. 1935/904, o výměře 85,15 m2, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1935, ul. Jurečkova č. o. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti /////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání, jednotka č. 1935/904, o výměře 85,15 m2, umístěný v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1935, ul. Jurečkova č. o. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

60/63 

Návrh na zveřejnění záměru pronajmout společnou část domu v domě na 
ulici Vaškova 1449/19, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0446/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ze dne 11.11.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout společnou část domu – uzamykatelnou místnost o výměře 

3,92 m2, umístěnou ve 3. nadzemním podlaží v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to nájemci 

bytu č. 16, v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely uskladnění jeho osobních věcí 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Žádost o prodloužení nájmu bytu č. 2, na ul. Jílová 393/30, v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0447/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 15.03.2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////// a //////////////////////////////, dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu 

bytu č. OM-2021-031 ze dne 17.03.2021, ve znění VZOR_DOD_2021_01, k bytu č. 2, 1+2, 

v domě s č. p. 393, na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, kterým bude prodloužena doba nájmu o 1 měsíc, tj. do 

30.04.2023 a stanovena sazba nájemného na 60,57 Kč/m2/měsíc, a to za podmínky uzavření 

dodatku nejpozději do 31.03.2023 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

61/63 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Žádost organizace RUBIKON Centrum, z.ú., o převedení nájmu bytu č. 5, 
na ul. Spodní 2147/32, v Moravské Ostravě, na úspěšného klienta programu 
  
Usnesení číslo: 0448/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost doručenou dne 14.03.2023, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 5, 1+2, v domě s č. p. 2147, 

na ulici Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku p. č. 2040/8, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 15.04.2023 do 14.07.2023, ve znění 

vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2021_02, za stanovené nájemné ve výši 75,00 

Kč/m2/měsíc, za podmínky úhrady jistoty ve výši jednonásobku nájemného před uzavřením 

smlouvy a uzavření smlouvy nejpozději do 15.04.2023 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 14.04.2023 
  

 
Návrh záměru pronájmu prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Českobratrská 1888/14, j. č. 1882/902 
  
Usnesení číslo: 0449/RMOb2226/10/23 

11/OSDF/24 

k usnesení č. 3884/RMOb1822/62/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory 

a) část jednotky č. 1888/902, o výměře 197 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p.1888, ul. Českobratrská č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s. 

b) část jednotky č. 1888/902, o výměře 83,90 m2, umístěné v 1. podzemním podlaží domu 

č. p. 1888, ul. Českobratrská č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

62/63 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0450/RMOb2226/10/23 
 

11/OSDF/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 13, v domě č. p. 1059, Arbesova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 100,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 13, v domě č. p. 1060, Arbesova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 100,- Kč/m2/měsíc 

c) č. 21, v domě č. p. 3392, Janáčkova 17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 130,- Kč/m2/měsíc 

d) č. 60, v domě č. p. 2987, Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 110,- Kč/m2/měsíc 

e) č. 1, v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 100,- Kč/m2/měsíc 

f) č. 2, v domě č. p. 612, Nádražní 36, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 120,- Kč/m2/měsíc 

g) č. 8, v domě č. p. 612, Nádražní 36, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 100,- Kč/m2/měsíc 

h) č. 5, v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 110,- Kč/m2/měsíc 

i) č. 9, v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 110,- Kč/m2/měsíc 

j) č. 3, v domě č. p. 286, Šafaříkova 12, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 110,- Kč/m2/měsíc 

k) č. 2, v domě č. p. 75, Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

l) č. 3, v domě č. p. 75, Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

m) č. 6, v domě č. p. 75, Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

63/63 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2022 – 03) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 31.05.2023 
  
  

 

 


